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Bilim Olimpiyatları, ilk kez 1959 yılında Polonya’da 
düzenlenen Uluslararası Matematik Olimpiyatı (IMO) 
ile başladı. Daha sonra sırasıyla Uluslararası Fizik 
Olimpiyatı (IPhO) 1967’de Varşova’da, Uluslararası 
Kimya Olimpiyatı (IChO) 1968’de Prag’da, Uluslararası 
Bilgisayar Olimpiyatı (IOI) 1989’da Bulgaristan’da, 
Uluslararası Biyoloji Olimpiyatı (IBO) 1990’da 
Çekoslovakya’da, Uluslararası Coğrafya Olimpiyatı 
(IGEO) 1996’da Lahey’de, Uluslararası Astronomi-
Astrofizik Olimpiyatı (IOAA) 2007’de Tayland’da ilk kez 
düzenlendi. Ülkemiz, Uluslararası Matematik Olimpiyatı 
(IMO) ve Uluslararası Fizik Olimpiyatı (IPhO) ile 1985 
yılından itibaren uluslararası bilim olimpiyatlarına 
katılmaya başladı. 1993 yılında Uluslararası Bilgisayar 
Olimpiyatı (IOI) ve Uluslararası Biyoloji Olimpiyatı (IBO), 
1994’ te Uluslararası Kimya Olimpiyatı (IChO), 2022’de 
Uluslararası Astronomi-Astrofizik Olimpiyatı (IOAA), 
2024’ te Uluslararası Coğrafya Olimpiyatı’na (IGEO) ilk 
defa katıldı.

TÜBİTAK tarafından 1993’den beri düzenlenen Ulusal 
Bilim Olimpiyatları sayesinde astronomi, astrofizik, 
matematik, fizik, kimya, biyoloji, coğrafya, bilgisayar, 
alanlarına ilgi duyan ortaokul ve lise öğrencileri teşvik 
edilerek onların bilimsel gelişimine katkı sağlanıyor. Bu 
gençler hem ulusal hem de uluslararası platformlarda 
yıllardır ülkemizi en iyi şekilde temsil ederek başarılı 
sonuçlar almaya devam ediyor. Geleceğin başarılı ve 
üretken bilim insanları olacak bu gençler, 2024 yılında 
katıldıkları Uluslararası Bilim Olimpiyatlarında 17 altın, 
31 gümüş, 25 bronz madalya ve 5 mansiyon derecesi 
kazanarak ülkemizi gururla temsil ettiler.

TÜBİTAK, olimpiyatlara katılan gençlerin hem 
akademik hem de profesyonel kariyerlerine 
önemli katkılar sağlıyor. Ulusal ve Uluslararası 
Bilim Olimpiyatlarında derece alan öğrenciler, 
ilk üniversite giriş sınavında aldıkları dereceye 
göre ek katsayı uygulaması ya da üniversiteye 
doğrudan yerleşme hakkı elde edebiliyor Ayrıca 

başvuru yapmaları hâlinde 2248 Mentorluk Desteği 
Programı, 2247-C Stajyer Araştırmacı Burs Programı 
(GENÇ STAR), 2205 Lisans Burs Programı, 2224-D Yurt 
Dışındaki Bilimsel Eğitim Etkinliklerini Destekleme 
Programlarından faydalanabiliyor. Bilim Olimpiyatları 
Programı, ortaokul ve lise öğrencilerinin temel bilimler 
ve bilgisayar alanlarına ilgilerini artırmak, onları 
ulusal ve uluslararası yarışmalara hazırlamak amacıyla 
32 yıldır düzenleniyor. İki aşamalı sınav sistemiyle 
yürütülen Ulusal Bilim Olimpiyatları, her yıl binlerce 
öğrencinin bilimsel yeteneklerini sergilemesine olanak 
tanıyor. Bu sınavlara T.C. vatandaşı veya 5901 sayılı 
kanunda geçen Mavi Kart sahibi olan ortaokul, hazırlık 
ve lise sınıflarındaki tüm öğrenciler başvurabiliyor. 
Ayrıca, öğrencilere bilim olimpiyatları yolculuğunda 
rehberlik edecek öğretmenler de birinci aşama sınavına 
başvuru yapabiliyor. Birinci aşama sınavı sonucunda 
başarılı olan öğrenciler, yaz kampına davet ediliyor. 
Tamamlanan eğitimlerin ardından, ulusal düzeyde 
madalya kazananların belirlenmesi için ikinci aşama 
sınavı gerçekleştiriliyor. Bu sınavlar sonucunda madalya 
kazanan ve olimpiyat komitesince belirlenen öğrenciler, 
takım seçme sınavları ve eğitimlerin ardından 
uluslararası ve bölgesel olimpiyatlarda Türkiye’yi temsil 
ediyor. TÜBİTAK 2202 Bilim Olimpiyatları Programı 
kapsamında yapılacak 33. Bilim Olimpiyatları Birinci 
Aşama Sınavı’na hem öğrenciler hem de öğretmenler 24 
Nisan 2025 tarihine kadar bireysel olarak 
https://e-bideb.tubitak.gov.tr 
adresi üzerinden başvurabilir. Detaylı bilgi için  
https://bilimolimpiyatlari.tubitak.gov.tr 
adresi ziyaret edilebilir. 

TÜBİTAK 2202 Bilim Olimpiyatları  
Programı ile Geleceğin Bilim İnsanları Yetişiyor!




